３９

令和７年第２回 飯塚市議会会議録第５号

 令和７年５月２１日（水曜日） 午後 ２時４４分開議

○議事日程

日程第７日  ５月２１日（水曜日）

第１ 議会運営委員会委員の選任

第２ 常任委員会委員の選任

第３ 議案の提案理由説明、質疑、委員会付託

  １ 議案第７１号 令和７年度 飯塚市一般会計補正予算（第１号）

           （ 総務委員会 ）

  ２ 議案第７２号 専決処分の承認（令和６年度 飯塚市介護保険特別会計補正予算（第３号））

           （ 福祉文教委員会 ）

  ３ 議案第７３号 専決処分の承認（飯塚市税条例の一部を改正する条例）

           （ 総務委員会 ）

  ４ 議案第７４号 専決処分の承認（飯塚市国民健康保険税条例の一部を改正する条例）

           （ 協働環境委員会 ）

○会議に付した事件

 なし（自然延会）

午後 ２時１５分 出席催告

○議長（江口 徹）

 これより本会議を開きます。

 お諮りいたします。この際、日程の順序を変更し、「日程第３ 議案の提案理由説明、質疑、

委員会付託」を先に審議いたしたいと思います。「日程第３」を先に審議することに、賛成の議

員は、ご起立願います。

 （ 起 立 ）

 賛成少数。よって、この際、日程の順序を変更し、「日程第３ 議案の提案理由説明、質疑、

委員会付託」を先に審議することは否決されました。

 暫時休憩いたします。

午後 ２時４５分 休憩

休憩後、再開に至らず自然延会

午後 ４時００分 延会

４０

◎ 出席及び欠席議員

 （ 出席議員 ２５名 ）

１番  江 口   徹

２番  兼 本 芳 雄

３番  深 町 善 文

４番  赤 尾 嘉 則

５番  光 根 正 宣

６番  奥 山 亮 一

７番  藤 間 隆 太

８番  藤 堂   彰

９番  佐 藤 清 和

１０番  田 中 武 春

１１番  川 上 直 喜

   １４番  石 川 華 子

１５番  永 末 雄 大

（ 欠席議員  １名 ）

１３番  田 中 裕 二

１６番  土 居 幸 則

１７番  吉 松 信 之

１８番  吉 田 健 一

１９番  田 中 博 文

２０番  鯉 川 信 二

２１番  城 丸 秀 髙

２２番  秀 村 長 利

２３番  小 幡 俊 之

２４番  金 子 加 代

２６番  瀬 戸   元

２７番  坂 平 末 雄

   ２８番  道 祖   満

４１

◎ 職務のため出席した議会事務局職員

議会事務局長   兼 丸 義 経

議会事務局次長  上 野 恭 裕

議事総務係長   安 藤   良

書 記  伊 藤 裕 美

議事調査係長   渕 上 憲 隆

書 記  宮 山 哲 明

書 記  奥   雄 介

４２